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LØRDAG DEN 9. MARTS PÅ NØRRE ALLÉ 29, 8000 AARHUS C
KFUM OG KFUK I DISTRIKT AARHUS

STORMØDE 2019



13.00
Velkomst v. Mads Damgaard  
Mørkenborg og indledning 
ved Maria Klaris Søgaard fra 
hovedbestyrelsen

13.15
Stormødedagsorden

14.45
Aktivitet ved Børnehøjskolen  

15.30 
Kaffepause

16.00
Stormødedagsorden fortsat

18.00
Aftensmad og fest

DAGSORDEN
1. STORMØDET ÅBNES AF FORMANDEN, DER LEDER VALG AF DIRIGENT, 
REFERENT OG STEMMETÆLLERE

2. MUNDTLIGE BERETNINGER: 
Distrikt Aarhus  
Local2Local  
VK Raptus 
Aarhus Børnehøjskkole fairbar
Aarhus KFUM og KFUKs Ejendomme SI 
Hvis andre udvalg ønsker ordet, bedes de melde dette til diri-
genten.

3. FREMLÆGGELSE AF REGNSKAB

4. INDKOMNE FORSLAG 
4.1 Forslag om ny foreningsstruktur med tid til flere aktiviteter 
og projekter
4.2 Forslag om fastholdelse af den nuværende finansielle støtte til 
Local2Local
4.3 Forslag om Grøn Forening  
4.4 Forslag om driftstilskud til fairbar 
4.5 Forslag om nye lokaler til fairbar (underpunkt til forslag om 
støtte) 

5. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT

6.GODKENDELSE AF BUDGET

7. VALG TIL FORMANDSSKAB SAMT PRÆSENTATION AF DISTRIKTSBE-
STYRELSEN
Vi skal have valgt en formand og en næstformand. Afgående formand 
Mads Damgaard Mørkenborg genopstiller ikke. Afgående næstformand 
Tommy Serup Petersen genopstiller ikke.

8. VALG AF ÉN REPRÆSENTANT TIL AARHUS KFUM OG KFUKS EJEN-
DOMME SI OG ORIENTERING OM DISTRIKTS-BESTYRELSENS VALG AF 
REPRÆSENTANT TIL SI OG REPRÆSENTANTER TIL KOLLEGIEBESTYR-
ELSEN. 

9. VALG AF REVISORER FOR REGNSKABSÅRET 2017 
Jesper Jessen Hansen og Lea Klausen genopstiller. 

10. EVENTUELT 

2NB Distriktets vedtægter finder du på www.aarhus.kfum-kfuk.dk/om-os/distriktets-vedtaegter/
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FORMANDENS BERETNING

Året der gik i KFUM og KFUK Distrikt Aarhus
Af Mads Damgaard Mørkenborg, formand for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Foråret er så småt ved at indfinde sig - et forår, hvor politikerne gør sig klar til valg, og hvor vi 
i KFUM og KFUK ligeledes lader demokratiet blomstre. Det er blevet tid til Stormøde 2019 og 
dermed tid til at gøre status over det forløbne år. Det har været et fremragende år med stor 
aktivitet og engagement hos alle jer frivillige. 
 
Aktiviteter i distriktsbestyrelsen
I årets løb har bestyrelsen brugt tid på både nye og velkendte aktiviteter. Af velkendte og tilba-
gevendende aktiviteter er der selvfølgelig afholdt utallige møder. Heraf skal særligt fremhæves 
fællesmøde med den nyvalgte bestyrelse i YMCA Lviv. Det var et inspirerende møde, der efter-
lod os med en rigtig god følelse af, at Lviv-projektet har taget 
et stort og vigtigt skridt fremad.

Vi har som forening været repræsenteret og deltaget i en 
masse som for eksempel studiestartsmesse, ÅUF-møder og 
foreningsbazar.

Derudover deltog vi igen i år i DHL-stafetten, hvor vi havde et 
godt fremmøde og en hyggelig eftermiddag på tværs af distrik-
tet. Dette fællesskab blev der i den grad bygget videre på, da 
vi efter sommerferien inviterede alle medlemmer til opstarts- 
og 140 års fødselsdagsfest for KFUM og KFUK. Med over 100 
deltagere blev det nye logo indviet, nye foreningskrus blev 
uddelt som gaver til jer medlemmer, og en fremragende op-
startsdag blev afsluttet med koncert af Lunchbox i Midtbyens 
nye lokaler.

Fokus på fællesskab og sammenhæng 
Af de nyere tiltag inviterede distriktsbestyrelsen ved bestyr-
elsesårets begyndelse til “Fælles opstarts-teambuilding-bestyr-
elsesseminarsdag for KFUM og KFUK bestyrelser i Aarhus.” 
Det var en dag, hvor det nye bestyrelsesarbejde blev skudt i 
gang, vi fik lært hinanden bedre at kende på tværs af bestyr-
elserne, og vi fik lagt planer for, hvad vi gerne ville udrette i 
det kommende år. Det gav et godt fællesskab at mødes alle 
bestyrelser på tværs.

Den fælles start blandt bestyrelserne blev fulgt op af to fælles bestyrelsesmøder fordelt he-
nover året. Her blev der arbejdet med de udfordringer, bestyrelserne står overfor og med kom-
munikation til medlemmer. Vi håber også, at du som medlem har bemærket det ekstra fokus 
på kommunikation. Dette er sket gennem en markant øget tilstedeværelse på sociale medier.
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Succes med nye initiativer 
Som nyt initiativ rettet mod jer medlemmer har vi løbende inviteret indenfor til ”Fællesspisning 
i distriktet”. Det er et nyt koncept, der har fokus på at skabe sammenhæng og fællesskab på 
tværs af vores distrikt og lokalforeninger. Til hver fællesspisning har vi haft et punkt på pro-
grammet til diskussion, eller noget vi gerne ville have inputs til i bestyrelsen.

Sidste år begyndte vi at fokusere på en bedre udnyttelse af vores mange lejemål. Dette arbejde 
er fortsat i en ny projektgruppe, og deres første konkrete tiltag er at samle alle boligopslag et 
sted. Tanken er at gøre det overskueligt at fortælle medlemmer, hvor de kan følge med, om der 
er ledige boliger.

Der er også kommet gang i en ny eventgruppe i distriktet. I begyndelsen af 2019 afholdt de 
deres første event og formåede at samle en fuld sal på Nørre Allé 29. Fremadrettet håber vi på 
mange events som dette af høj kvalitet og på tværs af distriktet.
 
Vi har i årets løb efter bedste evne støttet op omkring det fantastiske engagement, som I med-
lemmer har udvist. Særligt at nævne er den flotte succeshistorie, som VK Raptus har skabt, 
fælles skiferie for distriktet, det flotte fremmøde på Landsmødet og enkeltstående aften-events 
som for eksempel Aarhus Spiser Sammen og Spilaften. Tak for det. 

YMCA World Council til Aarhus
I forlængelse af et flot landsmøde i efteråret 2018 har vi som distriktsbestyrelse valgt at orien-
tere hovedbestyrelsen om, at vi ønsker at støtte op om, at vi i KFUM og KFUK i Danmark afgiver 
bud på afholdelse af YMCA World Council 2022. Det er en stor beslutning, men bestyrelses-
medlemmerne er enige om at støtte op om landsorganisationens bud. For at sikre den økono-
miske bæredygtighed i projektet har vi tilbudt landsbevægelsen at være underskudsforsikring 
på eventet. Vi har midlerne, og vi har valgt at afsætte dem til det. For at sikre den organisato-
riske bæredygtighed i projektet har vi tilbudt at hjælpe med oprettelsen af en organisatorisk 
projektgruppe, der skal sikre stærke lokale kræfter. Vi som bestyrelse synes, at det er vigtigt at 
præsentere det globale for vores frivillige lokalt, og vi ser dette som en god mulighed herfor.

På landsmødet blev der også skudt gang i vores nye internationale samarbejde, Y-Glocal. Fra 
distriktsbestyrelsens side har vi nuværende lagt vores arbejde i at koordinere en fælles plan for 
engagement i Y-Glocal på tværs af bestyrelserne i KFUM og KFUK i Aarhus. Det betyder, at der 
er en arbejdsplan for, hvordan vi som KFUM og KFUK i Aarhus ønsker at engagere os i projek-
tet. 

Ingen volontører næste år 
I det forgangne år har vi også oplevet nogle udfordringer. Vi ærgrer os over, at vi ikke internt i 
bestyrelsen har kunne finde tiden til at genoptage arbejdet med at få nye volontører til KFUM 
og KFUK i Aarhus. Vi tror på, at det vil kunne give os mange gode inputs til vores arbejde og 
vores medlemmer. Vi håber på, at dette bliver taget op igen i en ikke alt for fjern fremtid.
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Arbejde med ny organisering 
Igen i år har bestyrelsen været udfordret af, at det har været svært for de lokale bestyrelser at 
finde kandidater til at indtræde i bestyrelsesarbejdet, særligt lokalt, men også hos os i distrik-
tet. Det er ærgerligt, at det fortsat er en udfordring, og vi må efterhånden erkende, at det er 
svært at få frivillige til at binde sig til at lave bestyrelsesarbejde i to år. 
 
Derfor har vi på tværs af distriktsbestyrelsen og lokalforeningerne haft en løbende snak om, at 
der er potentiale for at organisere os bedre som KFUM og KFUK i Aarhus. På baggrund af dette 
stiller vi følgende forslag til stormødet: “Forslag om ny foreningsstruktur med tid til flere aktiv-
iteter og projekter.” Vi håber, at det vil sætte gang i dette arbejde.

Vores organisering skal fremme engage-
ment i aktiviteter og projekter mest muligt 
hos vores medlemmer. Det betyder også, 
at det skal være muligt at engagere sig i 
aktiviteter og projekter i en kortere periode 
ad gangen, så man kan prioritere det højt i 
de perioder, hvor man har mere tid og om-
vendt. På den måde kan vi engagere mange 
flere i det lokale og nationale arbejde.
En ny organisering af foreningsstrukturen 
kan være en måde at skabe rum for netop 
dette. Vi tror også, at mange af jer i større 
grad ønsker at lægge energi i udvikling af 
konkrete arrangementer eller tilbud, som 
lige præcis I brænder for, frem for at skulle 
binde sig til en bestyrelsespost for en 
2-årig periode.

De 3 store projekter
Jeg har i år valgt ikke at skrive om vores 3 store projekter. Ikke fordi der ikke er sket noget - det 
er der i høj grad - men fordi jeg håber, at I alle vil tage jer tiden til ikke kun at læse min beret-
ning, men at læse de individuelle beretninger om alle de spændende ting, der i årets løb er 
brugt tid i hvert projekt. Alle beretninger er i den grad værd at bruge tid på.
Børnehøjskolen har haft et år, hvor forstander Jacob Solsø Holm og en imponerende styregrup-
pe har sat retningen for et projekt, der bare flyver afsted. 

Vores engagement i Ukraine og i særdeleshed i Lviv har taget det største spring siden projek-
tets start med valget af en ny ung bestyrelse. Fairbar, der rundede 10 år som projekt, startede 
året hårdt ud med lukningen af foreningen fairbar, men der er nu en omfattende gentænkning i 
gang som et projekt under distriktet med en ny og engageret styregruppe bag roret.
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Nørre Allé 29 og ansatte 
Aktivitetsniveauet er som altid højt på Nørre Allé 29, og lokalerne står sjældent tomme. Vi har 
foretaget diverse vedligehold og forbedringer på bygningerne, og særligt at fremhæve er de nye 
lokaler på første sal. Arbejdet blev flot styret af Midtbyen, og resultatet glæder dagligt. 

Dertil har vi haft en større investering i form af en automatisk port. Der har været en længere-
varende udfordring med misbrugere, der benytter vores baggård, og vi ser det desværre som 
en nødvendighed med en port til at signalere, at vi ikke ønsker gården brugt som opholdssted. 
Praktisk betyder det ikke meget for dig som bruger af bygningerne. Porten vil automatisk være 
åben i dagtimerne og lukke omkring kl 17.00. Herefter kan porten eller den tilstødende dør 
åbnes via en 4-cifret kode. Koden må gerne deles med alle, der har ærinde i huset. Portkoden 
for frivillige: 1978 (året KFUM og KFUK blev stiftet).

Vi har haft stor stabilitet og stor tilfredshed blandt de ansatte.

Camilla Bøgelund har med sin store erfaringsmæssige baggrund virkelig haft noget at byde ind 
med på jobbet som kommunikationsmedarbejder. Både i frivilligt og professionelt regi har hun 
været en stærk sparring for bestyrelsen og de frivillige.

Søren Damsgaard sidder stadig som administrativ medarbejder. Han har dygtigt holdt Nørre 
Allé 29 velholdt og velfungerende og bidrager stadig med teknisk indsigt til fremtidssikring og 
vedligehold af bygningen. Søren har øje for at få styr på utrolig mange ting, før det når at give 
problemer.
 
Thomas Winther leverer stadig et godt overblik og styrer sikkert bogføringen. Thomas og Martin 
(kasserer) har sørget for, at der rettidigt er styr på alle vores økonomiske forpligtelser, regnskab 
og budget. Det er skønt at have et stærkt team efter flere år uden en egentlig kasserer i bestyr-
elsen.
 
Generelt nyder vi stor glæde af den erfaring, som vores ansatte har, og de gør både driften og 
bestyrelsens arbejde langt mere overkommeligt og sjovt.

Kontoret deles stadig med Fairbars 3 deltidsansatte: Henrik Routhaues Andersen (driftsleder), 
Jesper Bonde Hansen (eventkoordinator) og nytilkomne Cecilie Klok Dupont (kommunika-
tionsansvarlig). Forstanderen for Børnehøjskolen, Jacob Solsø Holm, har i årets løb flyttet sin 
kontorplads over på Børnehøjskolen, hvor han gøres selskab af Isabel Nebel, ansat på Børne-
højskolen i den fornemme titel som oldfrue. Her hjælper hun Jacob og de frivillige med at skabe 
nogle fantastiske rammer.

Til at holde Nørre Allé 29 rent har vi vores to rengøringsmedarbejdere Katrine Rosgaard og 
Marie Sams. Tak til jer for at hjælpe med at holde vores lokaler flotte og præsentable. I gør et 
vigtigt stykke arbejde.
 
Vi er meget tilfredse med vores ansatte og føler os særdeles godt dækket ind på alle poster.
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Tak for stort engagement 
Fra distriktsbestyrelsens side skal der som det første lyde en stor tak for jeres store engage-
ment og alt det arbejde, som I alle lægger i KFUM og KFUK. Det er værdsat! Klø på og lad os 
sammen fortsat gøre en forskel i det lokale såvel som det (inter)nationale.
 
Jeg vil som det sidste bruge nogle linjer på at takke for min tid som formand. Hvis alt går vel, 
bliver jeg både færdig som læge og får fornøjelsen af at blive far til sommer, og jeg kan des-
værre ikke få det til at passe med at genopstille som formand. 

Det har været så fedt at være med i distriktsbestyrelsen i Aarhus! Det er fedt at være med til at 
sætte en retning for så stærke foreninger og så mange frivillige, der er engageret i store og små 
projekter både lokalt og (inter)nationalt.
 
Jeg håber, at flere af jer vil stille op til valg og gribe den spændende mulighed for både at 
udfordre sig selv, lære nyt og samtidig bidrage til, at vi har et spændende KFUM og KFUK fre-
madrettet.

På vegne af distriktsbestyrelsen,
Mads Damgaard Mørkenborg

Mads Vammen Damgaard, Formand
Mads Vig Gullberg Ingemansen, Næstformand med personaleansvar 
Tommy Serup Pedersen, Næstformand
Martin Graversen, Kasserer
Martin Sørensen, fairbar, repræsentant 
Jakob Hove Kristensen, Aarhus Midtby 
Kirstine Riis, Aarhus Midtby
Signe Lærke Kongsgaard Frederiksbjerg
Casper Kobberøe Fink, Frederiksbjerg
Kenneth Nonbo, Gellerup

Distriktsbestyrelsen 2018
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2019 i billeder
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KFUM OG KFUK 2018

Landsmøde 2018
Den 9.-11. november 2018 holdt KFUM og KFUK’s landsmøde på Hotel Nyborg Strand. Det var 
tre dage med masser af spændende og vigtige debatter og beslutninger, stærke indspark og 
inspiration til vores engagement i KFUM og KFUK. 

DET SKETE PÅ LANDSMØDET
- Der blev vedtaget toårs-mål 
- En ny hovedbestyrelse blev valgt 
- En strategi med fire fokusområder blev vedtaget

Toårsmål blev vedtaget
I år havde vi rekordmange deltagere, da vi afholdte 
Landsmøde med 365 deltagere. På Landsmødet vedtog vi 
blandt andet nye toårsmål. 
 
Målene er:  
- Lokale aktivitetsmiljøer 
Vi har stærke bestyrelser, der samarbejder med lokalsamfundet og hinanden – og
gør vores foreninger synlige som aktivitetsmiljøer, hvor børn og unge finder frirum og
tager ansvar lokalt. 
 
- Frivillighed  
Vi har frivillige ledere, der med virkelyst og smittende engagement samler andre frivillige om-
kring sig, der har fingeren på pulsen blandt børn og unge. 
 
- Sammenhængskraft 
Vi udfolder i fællesskab fortællingen om, hvordan børn og unge i KFUM og KFUK styrker deres 
livsmod og handlemuligheder i forhold til både trosliv og samfundsliv. 
 
Ny kontingentsats for Velkomstmedlemskab 
Kontingentsatsen for velkomsmedlemskabet er fremover 
75 kr. årligt (gældende fra 1. januar 2019).
Velkomstmedlemmet betaler kontingentet til sin lokale 
forening.

Delegerede i distriktsbestyrelserne 
Hovedbestyrelsen vil undersøge, om det er muligt, at dis-
trikterne hver får to delegerede, så de på den måde kan få 
disse bestyrelser – med meget aktive medlemmer – til også 
at være en
del af demokratiet.

YMCA’s Verdensrådsmøde i Danmark 
KFUM og KFUK i Danmark skal arbejde på at afholde YMCA’s Verdensrådsmøde i Danmark i 
2022, såfremt det er økonomisk og organisatorisk bæredygtigt.  
 
Resolution om frivilligansvarlig på relevante landsarrangementer 
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KFUM og KFUK skal forhold sig til FN’s Verdensmål 
Hovedbestyrelsen skal forholde sig til FN’s verdensmål, som en samfundsengagerende plat-
form for KFUM og KFUK. Hovedbestyrelsen må sikre, at lokalforeninger får inspiration og 
værktøjer til at arbejde med verdensmålene konkret og i deres by. Udvalg, arbejdsgrupper og 
projektgrupper skal ligeledes bidrage til arbejdet med Verdensmålene. 
 
.. og meget mere! Læs alle de vedtagne forslag her.  
 
Den nye hovedbestyrelse 
Efter landsmødet mødtes Hovedbestyrelsen i KFUM og 
KFUK, og konstituerede sig selv. Henriette Lynderup 
Kirkeskov (KFUM og KFUKs hovedforening) blev gen-
valgt som formand, Jens Christian Kirk (KFUM og KFUK 
i Snejbjerg) blev genvalgt som næstformand og Jesper 
Damgaard (KFUM og KFUK i Aalborg) blev genvalgt som 
kasserer. 
 
De øvrige medlemmer af hovedbestyrelsen er:  
- Maria Haahr Jensen, KFUM og KFUK Frederiksbjerg 
- Maria Klaris Søgaard, KFUM og KFUK Frederiksbjerg 
- Rune Hoff Lauridsen, KFUM og KFUK i Ikast 
- Torben Kristensen, Y’s Men repræsentant 
- Nina Frøjk Hansen, KFUM og KFUK i Aarhus Midtby 
- Jacob Kloster Madsen, KFUM og KFUK i Aulum 
- Martin Hjelskov Thomsen, KFUM og KFUK i Aarhus Midtby 
- Kathrine Holm, KFUM og KFUK i Aalborg 
- Randi Vestergaard, KFUM og KFUK på Frederiksbjerg 

Billeder fra Landsmødet 2018

Fotograf: Daniel Langgaard og Christian Blom-Boch 



11

AARHUS KFUM OG KFUKS EJENDOMME SI 

Rammer for spændende aktiviteter og fællessskab
Af Jan Rasmussen, Forretningsfører for SI 
 
2018 har været endnu et spændende år for SI. Indretning af lokalerne på Nørre Allé 44 til 
Børnehøjskolen blev færdige i marts måned. Vi håber, at bygningen vil danne rammer for 
mange gode og spændende aktiviteter for de unge brugere af huset. 

I Thorvaldsensgade 28 modtog vi 9 opsigelser, og ved årets udgang bebos 12 af i alt 27 lej-
ligheder af medlemmer af KFUM og KFUK. Vi er sammen med Distriktsbestyrelsen blevet enige 
om, at lejligheden på 6.tv. stilles til rådighed som fællesrum for medlemmer af KFUM og KFUK, 
hvilket sker pr. 1. marts 2019. 

Ejendommen gennemgik midt i året en renovering af gadefacaden. Efter tre års arbejde med 
Teknik og Miljø i Aarhus Kommune forventer vi at modtage byggetilladelse til etablering af to 
taglejligheder, samt tagudskiftning på Klostergade 35-37. Vi forventer, at projektet opstartes 
medio 2019.

Det lykkedes heldigvis bestyrelsen for UngK at få projektet godkendt som en permanent kirke, 
og efter aftale ved projektets start overtager UngK ejendommen Nørre Allé 23. Dette sker pr. 1. 
februar 2019. 
 
SI’S BESTYRELSE 2018
Torben Linaa Hansen, formand 
Ole Mølby, næstformand 
René Munch Nielsen
Jan Sæderup 
Ole Dahl Bisgaard 
Jørgen Kallehave 
Jan Rasmussen, forretningsordfører 
 

Bedre komfort på Klostertorvet
Af Jan Rasmussen, Forretningsfører for Kollegiebestyrelsen
 
Ejendommens vinduer blev skiftet i april og maj måned og 
har resulteret i en bedre komfort i værelserne. Ejendom-
mens facadeudtryk blev samtidig ændret med mere tidss-
varende farver.
Vores efor, Helle Elmholt, har i årets løb budt velkommen til 
10 nye kollegianere.
 
Bestyrelserne for SI og Kollegiet mødtes i maj og november 
med Distriktsbestyrelsen for gensidig information og dialog 
om fremtidige projektmuligheder.  

KOLLEGIEBESTYRELSEN 2018 
René Munch Nielsen, formand 
Torben Linaa Hansen 
Ole Mølby 
Jan Sæderup 
Ole Dahl Bisgaard 
Jørgen Kallehave 
Helle W. Elmholdt, efor 
Jan Rasmussen, forretningsfører
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LOCAL 2 LOCAL

L2L 2018: Udveksling samt YMCA Lviv version 2.0
Af Morten Stensig Sørensen, formand for styregruppen

Siden sidste stormøde er der både sket meget i vores partnerorganisationer, især i YMCA 
Lviv - og lykkeligvis er det entydigt gode ting, der er sket. I Lutsk har de opstartet en del nye 
aktiviteter, som f.eks. fokuserer på FNs verdensmål og på YMCA Europe’s program for mental 
sundhed, kaldet “I am whole”. Der dejligt at se nogle aktiviteter, som nærmest passer som fod i 
hose med behovene i Danmark. Flere ting, vi kan samarbejde om. De har også fået et nyt logo, 
ligesom vi har. 
 

Ny ungdomsbestyrelse i Lviv 
Angående YMCA Lviv er jeg rigtig glad for at kunne fortælle, at det siden sidste stormøde er 
gået meget fremad - så meget endda, at jeg selv til tider har lidt svært ved at tro det. I maj blev 
der valgt en ny ungdomsbestyrelse - ved kampvalg (!). Det var en stor ting for mig endelig at se 
en reel generalforsamling i Lviv med over 30 deltagere, og hvor alle kandidater til bestyrelsen 
var under 25. I juni besøgte hele den nyvalgte bestyrelse os her i Aarhus, så både distriktsbe-
styrelsen og vi i styregruppen kunne lære dem at kende og sammen definere vejen frem fra 
den krise, YMCA Lviv har været igennem. 

Generelt kan man sige, at det er syv seje og ivrige, men også meget unge mennesker. De er 
alle nye i YMCA-sammenhæng, hvilket selvfølgelig betyder, at de har meget at lære. Men de har 
taget opgaven og rollen på sig, må jeg sige. De er meget engagerede i at bygge deres forening 
op gennem aktiviteter, fællesskab og rejser til andre YMCAs. Det er helt beundringsværdigt, i 
hvor høj grad de har taget YMCA til sig. Det tyder med andre ord på, at de krisetiltag, vi tog for 
halvandet år siden, har virket. Det har givet den fornødne ro og fokus, der manglede før.

To velfungerende partnerorganisationer
I dag ser jeg en ung bestyrelse i Lviv, som tænker og handler selv - godt nok med megen vejled-
ning, men ikke desto mindre. Det var det vi ønskede at se. De har selv flyttet adresse og fundet 
et bedre og billigere sted (mindre husleje på vores skuldre). De har gennemført en vellykket 
promoveringskampagne og tiltrukket nye og flere unge til YMCA. De har en håndfuld aktiv-
iteter, som unge benytter sig af. De har ansøgt om midler til forskellige projekter og rent faktisk 
lykkedes med at få to relativt store bevillinger. Og så har de lært at sidde i en bestyrelse sam-
men. Alt sammen siden maj. Ja, de har ansatte, men alligevel. Jeg er stolt og glad for at kunne 
sige, at lige nu har vi to partnerorganisationer, som begge fungerer, og hvor der er for alvor er 
noget at bygge på for os her i Aarhus.

Støtteindsamling og kulturmøde
Andre højdepunkter, som jeg gerne vil nævne i denne årsberetning, er både den støtteindsam-
ling til foreningshuset i YMCA Lutsk, som nogle frivillig her fra Aarhus arrangerede i april, og at 
vi i sommers sendte fem unge til Lutsk som ledere på deres årlige børnecamp, hvor de havde 
en god oplevelse af YMCA og kulturmøde. 
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I bus til Ukraine
Af højdepunkter her i 2019 er der Wonderful Days, hvor vi har inviteret to unge fra hver organ-
isation med til festivalen og en planlagt tur i efterårsferien, hvor vi vil fylde en ni-personers bus 
med unge aarhusianere, som så drøner ned gennem Europa til Ukraine. Overvej gerne, om 
ikke det er noget for dig enten at være Wonderguide for en lille gruppe ukrainere på Wonderful 
Days, eller om sådan en road trip ikke lige er det, du har brug for at koble af og blive fyldt op i 
din efterårsferie. 
 

Skift på formandsposten i styregruppen
Hvad styregruppen her i Aarhus angår, er der også en forandring undervejs. Jeg har besluttet 
at stoppe som formand for Local 2 Local, så snart vi finder min afløser. Det betyder ikke, at jeg 
træder ud af styregruppen, blot at jeg giver formandskabet videre til “næste generation”. Jeg 
har tænkt meget over det og er nået frem til, at nu er det rigtige tidspunkt, bl.a. spiller det ind, 
at jeg er flyttet udenfor Aarhus, og at både YMCA Lutsk og YMCA Lviv nu er på et godt sted. 

Jeg fortsætter som nævnt i styregruppen som en ressourceperson og som tovholder på vores 
fortsatte økonomiske engagement omkring YMCA Lviv (se vores forslag derom). På den måde 
kan den kommende formand koncentrere sig om det “regulære” Local 2 Local arbejde. Så der-
for - overvej om du er den, der skal skabe fornyet energi og fællesskab omkring vores partner-
skab med Lutsk og Lviv.

Vores budget er i 2018 primært gået til flyrejser til at få den nyvalgte bestyrelsen i Lviv herop og 
til at sende fem unge her fra Danmark til camp i Lutsk. Der er også brugt en del på min tilst-
edeværelse i Lviv ved afgørende milepæle. Nu har vi fremover fået en decideret repræsenta-
tionskonto, så penge til repræsentation ikke tages fra L2L’s aktivitetsbudget. 

På vegne af styregruppen,
Morten Stensig Sørensen 
 
Højdepunkter fra 2018:
● Fem danske unge var “camp councilors” på “You are not alone”-campen arrangeret af YMCA 
Lutsk
● Støtteindsamling til Lutsk YMCA afholdt her i Aarhus.
● Lystruphave Efterskole besøgte YMCA Lutsk med en større gruppe elever.
● Ny ung (!) bestyrelse valgt i YMCA Lviv - endda med kampvalg.
● Velgennemført promoveringskampagne i Lviv, som tiltrak endnu flere unge.
● Klare tegn på en handlekraftig, lærevillig og begejstret bestyrelse i Lviv.
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2019 i billeder
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BØRNEHØJSKOLEN

Året hvor humblebien flyver bedre og højere 
Af Jens Christian Sandbjerg, formand for Børnehøjskolens styregruppe

2018 har været et begivenhedsrigt år på Børnehøjskolen, hvor vi med glæde og ydmyghed har 
fået lov at gøre verden større for de mindste.

Men hvordan er det lige man gør det helt konkret? Det har vi i Styregruppen og alle udvalgene 
arbejdet på at virkeliggøre, og vi synes, at vi 2018 er lykkedes på rigtig mange punkter. 

Et brag af en åbning i flotte rammer
Vi kom godt fra start med en stor åbningsfest med ca. 500 deltagere. På grund af en dedikeret 
og flot kommunikationsindsats blev det også til flotte tv-reportager i både lokal- og landsdæk-
kende nyhedsudsendelser.

Vi har også fået en utrolig flot og inspirerende ramme, hvor 
vi tilbyder kurser og aktiviteter til børn i Aarhus - udtænkt og 
gennemtænkt i bygningsudvalget. En ramme der inviterer 
indenfor, og med det samme åbner sanserne og nysgerrigt 
inviterer gæsterne til at gå på yderligere opdagelse på Nr. Alle 
44.

Vi har afviklet en forårs- og efterårssæson, hvor målene blev 
nået med flere end hhv. 40 og 60 kursister. Kursister, som vi 
fornemmer, har fået oplevelser ud over det sædvanlige. Hertil 
kommer en sommerhøjskole der var udsolgt på blot få dage, 
efterårshøjskole og en række andre events, hvor vi mødtes på 
kryds og tværs af frivillige, forældre, advisory board osv.

Børn og forældres udsagn bekræfter det på vores Facebook-
side! 

Nye kurser og mod nye mål
Vi glæder os over, at både mad-, musik- og de kreative kurser 
har solgt billetter, og at vi løbende udvider paletten, så vi 2019 
har præsenteret nye kurser som “Ud til hemmelige steder” og 
“Mærk du er i live”. 
 
Vi er også begyndt at fokusere på fremtiden med formulering 
af en ny vision for 2021, som blandt andet handler om, at Børnehøjs-
kolen afholder kurser flere steder i Aarhus. 



De udfordringer, vi kigger ind i for øjeblikket, handler om, hvordan vi kan lykkes med at skabe et 
stærkere fællesskab mellem de mange frivillige, der er engageret i og omkring Børnehøjskolen. 
Hvordan de små fællesskaber kan væves sammen i det store fællesskab, og hvor de enkelte 
dele kan se og opleve sig som en væsentlig brik i den store Børnehøjskole organisation.  
 
Vi arbejder også med at flere kan opleve driften på Børnehøjskolen. Det er vigtigt for os, at de 
mange udvalgsmedlemmer også ved selvsyn kan få lejlighed til at opleve, hvordan netop deres 
engagement og bidrag udmønter sig i kerneopgaven over for børnene. 
 
Vi kan i 2019 konstatere, at vi blandt kursisterne har rigtigt mange gengangere. Det er naturlig-
vis positivt, og et udtryk for at børnene er glade for at gå på Børnehøjskolen. Omvendt er det 
også vigtigt, at balancen ikke tipper, for vi vil til stadighed gerne have nye kursister, som også 
kan bidrage til at bringe kendskabet til Børnehøjskolen længere ud.

I 2019 skal vi have fokus på bæredygtighed i bred forstand. Det gælder både organisatorisk 
såvel som drifts- og beredskabsmæssigt. Hvordan understøtter vi en organisation, der vedb-
livende kan rekruttere og fastholde engagerede frivillige? Hvordan opbygger vi et kompetent 
beredskab, der sikrer driften når/hvis uheldet er ude, og der sker noget uforudset på person-
alesiden, med bygningen eller blandt de frivillige, som det er vigtigt at få håndteret her og nu. 

Vi er en frivillig organisation, hvor driften fylder meget, så det er vigtigt at få oparbejdet en pro-
fessionel tilgang hele vejen rundt.  

Humlebien der lærte at flyve 
Jeg vil gerne slutte beretningen med et uddrag af forstanderens maleriske beretning fra sin 
julehilsen 2018:

“Det er året, hvor humlebien, der ikke ved, at den ikke kan flyve, har fået vinger og er fløjet af 
sted. Og den flyver hele tiden bedre og bedre og højere og højere. 

Den gør det hver gang, der er børn og frivillige, der har fyldt huset med højskoleliv, engagement 
og lyst til fællesskabet og kurserne. Den slår et ekstra stort slag, når en dreng på 11 år efter en 
fællessang lige skal spørge ind til et ord i teksten, som han ikke forstod, men er blevet nysger-
rig på. 

Den basker med ekstra energi, når børnene og de frivillige viser, at de vil hinanden, og alle er 
med til at skabe den særlige stemning, der er på Børnehøjskolen. Den ranker stolt ryggen og 
flyver højere, hver gang det er børnene, som har lavet mad til de andre børn eller børn, der 
spiller til fællessangen på deres guitarer“

Tak for støtte og opbakning til alle lokalforeningerne, Distriktet og ikke mindst SI. Og så til alle 
jer, I fantastiske frivillige, som gør verden større for de mindste.
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BØRNEHØJSKOLENS STYREGRUPPE 2019
Jens Christian Sandbjerg, formand 
Jakob Hausgaard Lyngs
Anne Cecilie Juul Johansen 
Michael Hejsel Hansen 
Marie Thybo Andersen
Merete Holm

FAMILIEKLUBBEN PÅ NØRRE ALLÉ

Livet er en fest i Familieklubben 
 
Af Helena Højen Danielsen, medlem af Familieklubben

I Familieklubben mødes vi ca. hver 3. fredag til fællesspisning, 
fællesaktiviteter for både store og små samt andagt. Enkelte af-
tener er med et programpunkt for de voksne som samtale eller 
oplæg. Familieklubben består af ca. 25 familier, som dog ikke 
alle kommer hver gang – heldigvis må man næsten sige set i 
forhold til kapaciteten på Nørre Allé, hvor vi primært mødes. 
2018 har bl.a. budt på skøjtetur, fremstilling af skraldekunst, 
sangaften med børnesalmer, aktiviteter i hallen på Egebakkes-
kolen, strandtur, orienteringsløb, pilgrimsvandring i Hasle Bak-
ker og julebanko.  

To gange i løbet af året mødes vi i små fællesskaber, hvor vi i 
mindre grupper mødes i private hjem. Dette har vist sig et godt 
alternativ til det store fællesskab, da det giver mulighed for 
mere uformelt samvær og samtaler. Ikke mindst for nye familier, 
som der fortsat løbende kommer til, er det en god måde at lære 
enkelte lidt bedre at kende.   
 
Vi søger løbende at tilpasse konceptet for familieklubben, så 
det passer til netop dem, vi er. I 2018 har vi parallelt med fami-
lieaftener forsøgt os med teenklubaftener for børnene fra 5. 
kl. og ældre. Børnene har på disse klubaftener lavet aktiviteter 
med ledere fra Århus Midtby på Børnehøjskolen. Klubaftenerne 
fortsætter i 2019 og med større hyppighed end sidste år for at 
skabe mere sammenhæng for gruppen.  

Traditionen tro var vi også i 2018 på Familieweekend på Ømbor-
gen i november under temaet ”Livet er en fest”. 16 familier fest-
ede sig gennem weekenden med sang, leg, dans, gudstjeneste 
og ikke mindst afholdelsen den store fest for livet.        

17



18

VK RAPTUS 

At spille bold med KFUM og KFUK
Af Casper Lykkegaard, kommunikationsudvalget og Jakob Hove Kristensen, formand for VK 
Raptus

Raptus kigger tilbage på et mildt sagt begivenhedsrigt år. Klubben åbnede dørene op i september 
måned efter mange måneders forarbejde. Før man kunne tage hul på sæsonen, skulle der findes 
haltider, købes bolde og materialer, findes trænere, søges efter medlemmer til diverse udvalg og 
generelt lægges hele fundamentet for klubben. 

Turbulent start 
Da første træning kom, mødte 80 spillere op, og styregruppen og alle bag klubben var helt blæst 
bagover af begejstring. Vi havde selv forventet 20-30 stykker. 
Dette var selvfølgelig positivt, men det gav også store udfor-
dringer. Især logistisk skulle der tænkes kreativt. Vi søgte kon-
stant efter nye haltider for at alle kunne træne, og der skulle 
fragtes bolde i busser, bil og på cykel flere gange i ugen. 

Men efter et par måneders arbejde faldt der ro over klubben, og 
langt størstedelen af udfordringerne blev løst. Raptus er endt på 
et medlemstal på 85 fordelt på henholdsvis to herre-, dame og 
et mix-hold. 
  
Mere end en volleyklub
En af Raptus’ grundlæggende værdier er, at vi er social volley-
ballklub. Dette lagde vi stor vægt på, da folk skulle melde sig ind 
i klubben. For vi skal ikke bare være en almindelig volleyballklub 
- men derimod et aktivt og alternativt KFUM og KFUK fæl-
lesskab. Siden klubben startede tilbage i september måned, har 
der med få undtagelser været et socialt arrangement hver uge. 
Der har været vaffel-aften, spilleaften, opstartsfest, julefrokost, 
VM-håndbold arrangementer, FIFA-aften og rigtig meget andet. 
Dette vidner om, at folk gerne vil fællesskabet uden for vol-
leyballbanen, og det er mindst lige så vigtigt. Vi vil gerne kunne 
tilbyde et fællesskab i Raptus, hvor folk kommer hinanden ved. 
Møder hinanden på kryds og tværs af alle holdene. 

Vi har i Raptus det seneste år nedsat seks udvalg, som alle 
hjælper til at drive klubben. Dette har vi gjort, fordi vi gerne vil sprede 
ansvaret og give endnu større følelse af medejerskab til spillerne. 
 
Dette har resulteret i, at vi har pt. har 30 personer siddende i forskellige udvalg. 
Vi er glade for det engagement og oplever, at det har givet klubben et ordentlig rygstød, at en stor 
del af klubbens spillere ønsker at bidrage til klubben med udvalgsarbejde og ejerskab. 
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Baggerslag og bagland 
I samme ombæring kan det nævnes, at det nyeste udvalg, der er nedsat, er et udvalg ved navn 
‘Rejseholdet’. Udvalget blev startet i januar og tæller seks medlemmer. Det er ingen hemme-
lighed, at vi gerne vil skabe et endnu stærkere bånd mellem KFUM og KFUK og Raptus. Derfor 
er Rejseholdets opgave at skabe samarbejde mellem Raptus og de efterskoler og højskoler, der 
har KFUM og KFUK bagland. Dette gøres blandt andet ved at tilbyde et weekendophold, hvor man 
udbyder volleyballtræning, leg, dialog og samtale i en samlet pakke. Derudover vil vi gerne være 
til stede til KFUM og KFUK arrangementer (f.eks. Efterskolefestival, Wonderful Days, TeenEvent 
osv). Dette er et tiltag, vi glæder os til at se udvikle sig. 

Vi har fra klubbens begyndelse været meget opmærksomme på, hvordan vores aktiviteter 
hænger sammen med KFUM og KFUK’s formål. Hvordan hænger netop KFUM og KFUK’s for-
mål sammen med det at starte en volleyklub? Folk har også været gode til at gå os på klingen 
med netop det spørgsmål, og det er godt, for det er kun sundt at stille sig tilbage og tænke over 
formålet med det, man laver. Derfor deltog vi også på KFUM og KFUK’s landsmøde på Nyborg 
Strand Hotel for at få inputs fra øvrige medlemmer og blive klogere på os selv som klub. Vores 
bagland er vigtigt, og vi har det seneste år gjort alt vi kan, for at 
dette har været tydeligt for både spillere og omverdenen. 

Hvis man tager et kig på vores spillertrøjer, vil man også se Fair-
bar og Børnehøjskolen pryde på bryst og ryg. Vi har fået spon-
soreret disse flotte trøjer af distriktet, og vi fandt det helt oplagt 
at give “reklame” til disse to øvrige fantastiske projekter. 

I april afholder vi en aften for alle klubbens spillere med for-
mand for kristendomsudvalget Brian Jørgensen om Body, Mind, 
Spirit. Det er nemlig i Body, Mind, Spirit-delen, at vi i høj grad 
forstår Raptus forankring i KFUM og KFUK. Og netop den kris-
tendomsforståelse vil vi gerne være med til at formidle, forstå 
og ikke mindst udfordre sammen med alle klubbens spillere, 
der kommer med forskellige religiøse baggrunde. 

I kan også læse mere om opstarten af klubben i den her artikel, 
som Volleyball Danmark har skrevet om os.
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FAIRBAR

10 års jubilæum - fairbar er stadig populært
Af Martin Sørensen, næstformand i Fairbars styregruppe

Fairbar kunne i efteråret fejre 10 års jubilæum, som KFUM og KFUKs egen øl- og kaffebar i Aar-
hus. Meget er sket igennem de 10 år, og det seneste år har også budt på lidt af hvert.
Fairbar er stadig velbesøgt, og økonomien er stabil. Det er stadig populært at blive frivillig bar-
tender, og der er knap 100 frivillige engagerede i driften af Fairbar. 

Ny styregruppe 
Efter det i flere år havde været vanskeligt at finde nok medlemmer til Fairbars styregruppe, blev 
der i oktober afholdt et stormøde om barens fremtid. Til mødet blev der vist stor opbakning til 
barens fortsatte drift, både fra barens egne frivillige og fra frivillige fra det øvrige KFUM og KFUK i 
Aarhus.
På et opfølgende møde i november blev der nedsat en ny styre-
gruppe med 11 medlemmer. Den nye styregruppe består af friv-
illige både fra Fairbar og nogle med en bredere M/K-baggrund. 
Der skal lyde en stor tak til den afgående styregruppe, der har 
gjort et godt arbejde for at drive Fairbar, og som sikrede en blød 
overlevering til de nye kræfter.

Gode øl og fællessang  
Fairbar har gennem året haft adskillige koncerter, debatar-
rangementer, quizzer og andre events. De største trækplastre 
er stadig ØJ-dag og sangaftener. Som noget nyt arrangerede 
Fairbar i foråret Humlefestival med fokus på Pale Ale, og i januar 
holdt vi Sort Vinter med 10 mørke øl på hanerne. Begge ar-
rangementer var store succeser, der fyldte baren, og er allerede 
godt på vej til at blive traditioner. 
 
En del af Aarhus’ kulturliv 
Fairbar satte også sit præg på sommerens festivaler i Aarhus. 
Frivillige fra baren deltog på både SPOT og Northside Festival, 
og sammen med Kvindemuseet bidrog Fairbar med flere events 
under Festugen. Også under Aarhus Jazz Festival var Fairbar 
med og arrangerede to koncerter om dagen hele ugen. 
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Kortere åbningstider og stabil økonomi
I nogle år har Fairbar været åbent om formiddagen, så f.eks. studerende kunne forbi til en kop 
kaffe. Der blev brugt mange frivillige timer på at holde baren åben i et tidsrum med få eller ingen 
gæster. Derfor forkortede vi i sommers åbningstiderne, så Fairbar nu kun har åbent eftermiddag 
og aften. Det er ikke gået ud over salget, da omsætningen på trods af de kortere åbningstider var 
på niveau med 2017, og det samlede resultat er forbedret med ca. 10.000. 
Starten af 2019 ser yderst lovende ud. Vintermånederne er højsæson for Fairbar, og omsætnin-
gen i januar steg med små 15 % i forhold 2018. Sort Vinter og 2 ekstra sangaftener i vintermørket 
har især bidraget til det gode resultat.

 

FAIRBARS STYREGRUPPE 2019
Kathrine Marie Skovsbøll, formand
Martin Sørensen, næstformand
Astrid Rønne Møller
Emma Hansen Levinsen
Jenny Vestbo Hattesen
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KFUM OG KFUK PÅ FREDERIKSBJERG

Nye beboere, ledere og kreaklub
Af Søren Damsgaard, formand KFUM og KFUK på Frederiksbjerg  

Først og fremmest vil vi i bestyrelsen gerne sige tak til alle medlemmer, frivillige og besøgende, 
der har bakket op om og deltaget i events, klubber, tiltag og arrangementer i løbet af året. 

Glad for nye ansigter 
Vi har igen i år haft en stor tilstrømning og udskiftning af beboere i vores to opgange her på 
Frederiksbjerg. Vi har i alle ansøgningsrunder haft mange ansøgere, og konkluderer at flere 
ønsker at være en del af vores fællesskab her. Det er en spændende proces, og vi er glade for 
alle de nye ansigter i opgangene. De er allerede nu med til at sætte gang i hjulene, og vi kan 
mærke, at det er gode folk, der har besat vores lejemål. 

Klub for de kreative
I 2018 er der startet en ny klub op på Frederiksbjerg, Kreaklubben hvor 10-20 krea-inter-
esserede mødes og laver alt fra at strikke til porcelænsmaling. Der har været en rigtig god 
deltagelse af nye i huset i forbindelse med kreaklubben. 
 
Nye ledere i konfirmandklub 
Vores konfirmandklub havde lidt opstartsproblemer efter 
sommeren, men efter at have sat en ny ledergruppe ind, 
er der rigtig godt gang i klubben med en fast gruppe af 
konfirmander, der nyder godt af sjove lege, spændende 
andagter og smager lidt på, hvad KFUM og KFUK er for 
en størrelse.  
 
Badminton for alle 
Der blev i år vedtaget, at badminton er for alle i KFUM 
og KFUK i Distrikt Aarhus, hvilket vi også tror på giver 
et bedre fællesskab mellem lokalforeningerne. Der er 
plads til kamp, latter og gode snakke. 
 
Stor tilslutning til arrangementer 
Unge Voksne kører rigtigt godt, og har som altid me-
ningsfulde og spændende arrangementer. FOKUS har 
dette år skiftet styremedlemmer og sagt farvel til gar-
vede folk, som har været med fra starten. Der er stor tilslutning både til små-grupperne og til 
fællesarrangementerne, som er åbne for alle. 
 
 



Igang med 2-års mål 
I år har vi været til landsmøde i landsbevægelsen med en stor deltagelse fra Frederiksbjerg. 
Sikke en oplevelse at have så mange medlemmer med til Nyborg Strand. Der blev debatteret, 
lyttet og talt om 2 års-mål for hele organisationen, som vi i Frederiksbjerg allerede er i fuld gang 
med. Der er blandt andet fokus på lokale aktivitetsmiljøer, frivillighed og sammenhængskraft. 

Ambition om nye projekter 
På opfordring fra vores opgange har vi hen over året undersøgt muligheden for at bringe noget 
nyt til Frederiksbjerg. Vi håber da selvfølgelig, at vi med hjælp fra foreningens frivillige snart kan 
arbejde lidt mere handlingsorienteret mod at lave nye og gode tilbud til børn og unge i Aarhus.
 
Støtte til Børnehøjskolen 
Juletræsudvalget og bestyrelsen besluttede i fællesskab, at 50% af overskuddet fra juletræs-
salget dette år skal gå til Aarhus Børnehøjskole på Nørre Allé 44. Det er en fin måde at kunne 
stå sammen som distrikt og tage ansvar for distriktets aktiviteter.

I januar 2019 havde vi en hyggeaften for frivillige, som tak for hjælpen i 2018. Her spiste vi 
lækkert mad og hyggede os.

Igen siger vi tak og glæder os til at hjælpe med at føre nye ideer og aktiviteter ud i livet på 
Frederiksbjerg. 

FREDERIKSBJERGS BESTYRELSE 2018
Lars Harregaard, formand
Heidi Lund, næstformand
Peter Stensgaard, kasserer
Lea Klausen 
Helene Langgaard
Nina Bergholt 
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KFUM OG KFUK I GELLERUP

Fuld gang i klubberne i Gellerup 
Af Thea Galmstrup Højhus, formand for KFUM og KFUK i Gellerup

Dagene bliver lysere, længere og foråret nærmer sig. Det er nu blevet tid til at kigge tilbage på, hvad 
2018 har budt os som Gellerup KFUM&KFUK.
    
Foreningens klubber, Tensing Hasle, Smag På Verden, Unge Voksne og Get Together er der fuld 
gang i. Her er det dejligt at opleve de frivilliges engagement i klubberne, med de udfordringer der 
kan dukke op. Get Together holder til i Skovgårdsparken, hvor der er børn, der gerne vil lege. Dog 
kan antallet svinge, som vi i mange år har set det med projektet. Her har vi et rigtig godt samarbe-
jde, som til Skt. Hans førte til et Stjerneløb arrangeret af lederne for Get Together for at fejre Eid og 
Skt. Hans.    
 
Farvel til FBI-klubben 
I 2018 blev kapitlet med FBI-klubben helt afsluttet, da regnskabet blev gjort op, og lederne ryddede 
det sidste op i deres gamle ting og dokumenter, hvor der bla. blev fundet gamle billeder. 
I foreningens 6 lejligheder har der været flere udskiftninger. Det er altid dejligt at få nye frivillige 
ind i for-eningen og i fællesskabet på Ingersvej og Emmas- vej.  
 
Forkælelse for lederne 
Traditionen tro afholdte vi i november lederforkælelse for 
de frivillige i Get Together, Smag På Verden, bestyrelsen og 
Tensing. Her prøvede vi kræfter i et escape room, hvor vi i 
fællesskab løste opgaver. Her-efter hyggede vi på Cafe Mellem-
folk. Igen skal der lyde en kæmpe tak for jeres frivillige arbejde 
og enga-gement i klubberne såvel som i lokal- og distriktsbestyr-
elsen. 
 
Tæt kontakt med distriktet 
I Gellerup nyder vi godt af at være en del af KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus. Vi finder fælles 
bestyrelses-møder på distriktet meget inspirerende. Til bestyr-
elsesmøder har vi et af vores medlemmer fra distrikts-bestyrelsen 
med. Det er dejligt at have tæt og jævnlig kontakt med dem og 
blive opdateret.  I foråret blev der afholdt en dag for at støtte pro-
jektet i Lutsk. Her vandt Gellerup volleyturneringen på kampgejst, 
hvis vi må sige det selv. 

Repræsentant i Cameroun 
I november afholdt landsforeningen landsmøde. Her deltog vi 
med 3 delegerede, som deltog aktivt i de-batten og aktiviteterne. 
Vi blev b.la. introduceret til 2-årsmål og det nye logo. Herudover 
blev vi introdu-ceret til Y-Glocal, det nye internationale samarbe-



-jde, som vi i foreningen er glade og stolte over at være repræsenteret i ved det første kursus i 
januar 2019. Her var Jasmin nemlig afsted til kursus i Cameroun.   

Vi ser frem mod det nye foreningsår 2019, som allerede er godt i gang. Det vil byde på mange fes-
tivaler, kurser og oplevelser, som vi glæder os til at følge med i. I kan glæde jer til Efterskolefestival, 
Wonderful Days, Kursus 19, det årlige show med Tensing samt Stormøde i distriktet.
På vegne af bestyrelsen - Tak for et godt foreningsår.

Thea Nonbo Højhus
Formand Gellerup KFUM&KFUK

GELLERUPS BESTYRELSE 2018
Thea Galmstrup Højhus, formand
Martin Klaris, næstformand
Jacob Roesen, kasserer
Jens Kristian Appel
Line Bilberg Olesen
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KFUM OG KFUK I AARHUS MIDTBY

Visioner og flere medlemmer i Midtbyen
Af Simon Sejer, formand for KFUM og KFUK i Aarhus Midtby

2018 har været præget af udskiftning og diskontinuitet i bestyrelsen. Ved forrige generalfors-
amling, gik den forhenværende formand, næstformand og kasserer alle ud af bestyrelsen. 
Især den tidligere formand Ninas afgang var bemærket i de følgende måneder, hvor Midtbyens 
bestyrelse skulle klare sig uden det lederskab, der har ført foreningen i 6,5 år.
 
Udvikling af bestyrelsesarbejdet
Året har derfor været en læringsproces, hvor bestyrelsesarbejdet har skulle genfindes, da der 
var mange nye indlemmet i arbejdet. Året har også været præget af, at to bestyrelsesmedlem-
mer i sommeren 18 fik job udenbys, hvilket præsenterede en yderligere begrænsning. 

I beretningen for 2017 stod der, at året havde været præget af at søge efter mennesker. Dette 
har i høj grad også været gældende i 2018, hvor vi fortsat kæmper med vores forpligtelser 
overfor distriktet, hvor vi ikke har været fuldt præsenteret siden sommerferien.  
 
Fra drift til visioner 
Bestyrelsen har foruden været optaget af spørgsmålet om, 
hvordan bestyrelsesarbejdet giver mening, og hvordan ar-
bejdet kan være af visionær karakter fremfor kun drift. Det 
er en proces, der skal fortsættes ind i det nye år, hvor vi vil 
have fokus på at understøtte og fremme de frivillige, der er 
medlem i KFUM og KFUK i Aarhus Midtby. 
 
Større og forbedret lokale 
Det har endvidere været et år med store ændringer i Midtby-
ens fysiske udseende, hvor frivillige kræfter og støtte fra SI har 
bevirket, at vores primære lokale er blevet større, vi har fået nye 
køkkenfaciliteter, og lokalet har generelt fået et klækkeligt løft. 
Lokalet blev indviet i forlængelse af Sankt Hans i juni. 
 
Stadig flere medlemmer  
Den primære aktivitet i KFUM og KFUK i Aarhus Midtby forb-
liver Midtpunkt Unge Voksne, hvor der til efterårsstart var mødt 
omkring 50 mennesker op. Foruden Midtpunkt står foreningen 
også for teen-klubben, der kører som en del af i distriktets fami-
lieklub. Foreningen har på medlemssiden oplevet et stort opsving, hvilket kan tilskrives Børne-
højskolens fortsatte gode arbejde og den nystartede volley-klub, Raptus.



Engagement nationalt og internationalt
I 2018 var der igen landsmøde på Nyborg Strand, hvor der var 40 deltagere fra KFUM og KFUK 
i Aarhus Midtby. I bestyrelsen tog vi rigtig meget med hjem fra landsmødet, hvor vi mødte en 
gejst, vilje og lyst til at gøre en forskel på både lokalt, nationalt og internationalt plan. 

Det store deltagertal peger også på en generelt gældende tendens i Midtbyen. Lokalforeningen 
har ikke mange aktiviteter i sig selv, fordi mange medlemmer arbejder på nationale og interna-
tionale projekter. 
 
Mange projekter undervejs 
Med Børnehøjskolen liggende på den anden side af vejen, efterskolefestival til påske og Won-
derful Days til sommer er der nok af spændende og store projekter at arbejde på som frivillig. 
Bestyrelsens kommende fokus bliver i høj grad at understøtte dette. Et første skridt blev 
foretaget i januar, hvor vi havde et medlem på ledertræning i Cameroun som led i det nye inter-
nationale projekt. 

Vi ser frem til at møde jer i 2019!

AARHUS MIDTBYS BESTYRELSE 2018
Simon Sejer Pedersen (Formand)
Jacob Ribberholt Andreasen (Næstformand)
Anja Egsgaard (Kasserer)
Helle Videbæk
Malene Boye Petersen
Jonathan Muff (Suppleant) 
Sara Østergaard Andersen (Suppleant) 

27



28

INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 4.1

Forslag om ny foreningsstruktur med tid til flere 
aktiviteter og projekter 
FORSLAGSSTILLERE
Samlede bestyrelser i Distrikt Aarhus (Frederiksbjerg, Gellerup, Aarhus Midtby, Distriktet).

FORSLAG TIL AFSTEMNING
Vi foreslår, at der nedsættes en projektgruppe, som frem mod næste stormøde skal arbejde 
med at udvikle et forslag om, hvordan vi strukturerer et dynamisk KFUM og KFUK i Aarhus, 
som giver tid og plads til flere aktiviteter og events. Forslaget skal til afstemningen ved med-
lemmerne i Distriktet på Stormødet 2020.

MOTIVATION AF FORSLAGET
Igennem de seneste år har vi på tværs af distriktsbestyrelsen og lokalforeningerne haft en 
løbende snak om, at der er potentiale for at organisere os bedre som KFUM og KFUK i Aarhus.

Samtalen udspringer af følgende:
Det er en tilbagevendende udfordring at få fyldt vores bestyrelser ud.
Der har været en større efterspørgsel efter, at vi afholder flere distriktsarrangementer (fore-
dragsaftener, debataftener, fælles sportsaftener etc.)

Vi har overvejet meget, hvordan vi bedst forholder os til dette.

Det er svært at finde medlemmer, der har lyst til at sidde i bestyrelserne i alle vores foreninger. 
Mange af vores mest engagerede frivillige tager bestyrelsespladserne, måske mest af pligt, 
fordi foreningen har brug for flere hænder. Har man ikke lyst til at sidde i en bestyrelse, 
brænder man nemt ud og har ikke lyst, tid eller overskud til at lave andet frivilligt arbejde i 
foreningen. Det er et problem, fordi det er det, vi egentlig har brug for; frivillige, der brænder 
for deres arbejde og har lyst til at lave gode aktiviteter, så vi også fremadrettet har et KFUM 
og KFUK i Aarhus (og på landsplan!), der er relevant og har meningsfulde tilbud for os selv og 
andre børn og unge.

Det er efter vores mening ikke hensigtsmæssigt at binde engagerede frivillige - alle jer - op på 
at “drifte” foreninger. Vores erfaring er, at hvis man ikke er opmærksom på det, går langt det 
meste tid i bestyrelsen med ting, der kan gå ind under “at drifte” - og altså ikke at udvikle og 
lave aktiviteter. Aktiviteterne udspringer sjældent fra bestyrelserne, men ofte fra medlemmer, 
der brænder for “deres gode ide”.

Bestyrelses- og projektarbejde er to vidt forskellige størrelser, og vi har brug for begge dele. Vi 
har meget engagerede bestyrelsesmedlemmer, der brænder for udvikling og strategisk arbejde, 
og som får vores forening til at nå nye højder med deres engagement i bestyrelserne. Men vi 
tror også, at mange af jer i større grad ønsker at lægge energi i udvikling af konkrete arrange-
menter eller tilbud, som lige præcis I brænder for. 



Vi vil gerne sætte gang i arbejdet med at gentænke, om vi kan organisere os bedre som KFUM 
og KFUK i Aarhus. Vores organisering skal fremme engagement i aktiviteter og projekter mest 
muligt hos vores medlemmer. Det betyder også, at det skal være muligt at engagere sig i aktiv-
iteter og projekter i en kortere periode ad gangen, så man kan prioritere det højt i de perioder, 
hvor man har mere tid, og omvendt. 

På den måde kan vi engagere mange flere i det lokale (og nationale) arbejde. En nyorganisering 
af foreningsstrukturen kan være en måde at skabe rum for netop dette. 

Hvis forslag går igennem, skal der nedsættes en projektgruppe, der frem mod næste stormøde 
udarbejder et forslag til, hvordan den nye foreningsstruktur kan se ud. Projektgruppen skal 
være bredt forankret i alle lokalforeninger for at sikre, at forslaget understøtter de lokale aktiv-
itetsmiljøer og ikke kun begrænses til aktiviteter i bygningerne på Nørre Alle.

Vi forestiller os, at der i arbejdet kan indhentes sparring på arbejdet fra blandt andre: 
- Aarhus Ungdoms Fællesråd - ÅUF
- Dansk Ungdoms Fællesråd - DUF
- Udviklingskonsulenter hos landsbevægelsen, KFUM og KFUK i Danmark
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 4.2

Forslag om driftstilskud til Local 2 Local
FORSLAGSSTILLERE
Styregruppen for Local 2 Local

FORSLAG TIL AFSTEMNING
Styregruppen for Local 2 Local foreslår, at det nuværende niveau af finansiel støtte fast-
holdes til og med 2019. Af kalendermæssige grunde er vi også nødt til at forholde os til de 
to første måneder af 2020 allerede nu. Derfor rummer dette forslag også “et budget” for 
2020. Endelig opremser de nedenstående tre scenarie vores forslag til rammerne for den 
finansielle støtte i 2021. 

BAGGRUND OG UDDYBNING AF FORSLAGET
Aftalen var oprindeligt, at ca. 900.000 kr. skulle bruges indenfor en ramme af fem år, hvor man 
investerede massivt de første to år, og derefter skalerede ret drastisk ned. Af forskellige grunde 
har den oprindelige ramme ikke været realistisk - jvf. årsberetningen på sidste landsmødet om 
krisen i projektet efteråret 2017. I stedet har det været nødvendigt at fastholde et højere støt-
teniveau end det oprindelige for både at have tid og stabilitet til redefinere projektets mål og 
fokus.  

Indsatsen har vist sig at have virket, jvf dette års årsberetning, hvilket er både en lettelse 
og bekræftelse af motivationen bag støtten. Men når vi nu alligevel skal beslutte rammerne 
for 2020, vil vi allerede nu gerne løfte låget for, hvordan vi forestiller os fremtiden - især når 
vores forslag samtidig betyder, at vi i løbet af 2020 vil have opbrugt rammen på de oprindelige 
900.000. Derfor foreslår styregruppen for Local 2 Local følgende:
Forslag: 

At den finansielle støtte til YMCA Lviv i 2019 fastholdes på samme niveau som i 2018, indtil 
stormødet i marts 2020 (i 2018 er det samlede tal 237.790 kr.) Støtten dækker husleje og løn 
til tre fuldtidsstillinger. 

At den finansielle støtte til YMCA Lviv i 2020 sættes til 160.000 kr., hvilket dækker husleje og 
halvanden fuldtidsstilling. Derudover inviteres andre YMCAs ind som finansielle partnere.
På stormødet i marts 2020 vælges én af følgende tre scenarier for 2021, baseret på erfaring-
erne indeværende år: 

Scenarie 1: At vi i 2021 fortsat støtter med 160.000 kr om året. Kriterierne for dette er organ-
isatorisk levedygtighed, dvs. en engageret bestyrelse, aktive frivillige, der tager ansvaret for 
aktiviteterne. 

Scenarie 2: At den fremtidige støtte reduceres til 75.000 kr. årligt. Det svarer til husleje samt 
en halvtidsstilling til regnskabsføring. Kriteriet for dette scenarie er en vurdering om, hvorvidt 
de ansattes rolle i YMCA Lviv stadig er pengene værd fx i form af endnu flere frivillige og bestyr 
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elsens evne til at stå på egne ben. Dette er jo for så vidt ønskescenariet, men tiden vil vise om-
det allerede kan være fra 2021. 

Scenarie 3: At vi i 2021 helt stopper for støtten, hvis der om et år hverken er en velfungerende 
bestyrelse eller aktiviteter drevet af unge frivillige.
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 4.3

Forslag om grøn forening
FORSLAGSSTILLERE
Morten Stensig Søren og Jacob Holm, på vegne af de ansatte med kontor på Nørre Alle 29.

FORSLAGET KORT FORTALT 
Dette forslag består af to dele
1. At distriktsbestyrelsen i samarbejde med SI påbegynder en proces med at gøre Nørre 
Alle 29 mere grøn og bæredygtig.
2. At der nedsættes en frivillig arbejdsgruppe, som indtil stormødet 2020 skal skrive et 
mere gennemarbejdet forslag til, hvordan KFUM og KFUK i Aarhus som distrikt som helhed 
bliver en grønnere og mere bæredygtig forening 

BAGGRUND FOR FORSLAGET
Der er flere bevæggrunde til dette forslag. For det første almindelig sund fornuft og ansvars-
følelse i lyset af klima- og bæredygtighedskrisen. For det andet har KFUM og KFUKs hovedbe-
styrelse og landsmødet i november 2018 besluttet at arbejde med FN’s verdensmål, herunder 
målene om klimaforandringerne og bæredygtigt forbrug. For det tredje handler det om at være 
et godt eksempel. Det kunne være et godt signal at sende til hele landsbevægelsen, at Aarhus 
går forrest på dette område. Med alle de bygninger, vi råder over, har vi et større ansvar. En-
delig er der for det femte allerede gode steder at finde inspiration til hurtigt at komme i gang, 
f.eks. Grøn Kirkes kampagne om at blive en grøn kirkelig forening samt Folkekirkens Nød-
hjælp’s egne erfaringer om deres egen selvkritiske gennemgang.

Forslag til, hvilke lavthængende frugter der relativt enkelt kan begyndes med:
- Bevægelsescensorer til elektrisk lys i alle rum
- Mere affaldssortering
- Installering af lader til elbiler i gården
- Installere solceller på taget
- Undersøge, i hvor høj grad vi kan få “grønnere strøm” leveret til adressen
- Mere personbåret registrering af print-mængde
- Generelt at stile efter at blive certificeret grøn forening 

SAMMENSÆTNING AF ARBEJDSGRUPPEN
Vi ser det som en vigtig forudsætning, at der kan findes frivillige til en sådan arbejdsgruppe. 
Jacob og jeg er som ansatte ikke “nok”. Det er vigtigt, at denne indsats primært bliver båret af 
frivillige unge. Arbejdsgruppen skal selvfølgelig i dialog med de tre foreninger i distriktet og med 
Fairbar, men også med SI generelt om kollegierne og de øvrige bygninger.
 



INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 4.4

Forslag om driftstilskud til Fairbar
FORSLAGSSTILLERE
Fairbars styregruppe

FORSLAG TIL AFSTEMNING
Fairbar får fortsat et årligt driftstilskud på 300.000 kr. i 2019, 2020 og 2021. Fairbar 
fortsætter med at give 50.000 kr. årligt til KFUM og KFUK’s støtteprojekt uanset årets 
regnskab. Overskud i Fairbar (ud over de 50.000 kr. i fast støtte) fordeles med halvdelen til 
KFUM og KFUK’s støtteprojekt og halvdelen til afbetaling på Fairbars rentefri lån. I tilfælde 
af underskud på mere end 50.000 kr. efter tilskud for ethvert af årene 2019-2021 tages det 
op på følgende stormøde for at afgøre Fairbars og aftalens videre forløb.

BAGGRUND OG UDDYBNING AF FORSLAGET
KFUM og KFUK har nu i 10 år haft sin egen øl- og kaffebar i Aarhus. Fairbar er kendt for gode 
øl, god stemning og gode arrangementer. Fairbar er en del af KFUM og KFUK i Aarhus, og bi-
drager på en unik måde til arbejdet med Toårsmål 2018-20 og Vision 2025.

Næsten 100 frivillige bidrager til Fairbars drift, enten som bartendere eller udvalgsmedlemmer. 
Der kommer løbende nye frivillige til, og de oplever gennem Fairbar det fantastiske fællesskab 
i at arbejde frivilligt for noget større. Mange af de frivillige og gæsterne har ikke på forhånd 
kendskab til KFUM og KFUK. Gennem Fairbar når KFUM og KFUK på den måde ud til en bred 
gruppe af primært unge aarhusianere, som vi ellers ikke ville nå.

Toårsmål 2018-20, Frivillighed: 
“Vi har frivillige ledere, der med virkelyst og smittende engagement samler andre frivillige om-
kring sig, der har fingeren på pulsen blandt børn og unge”

Vision 2025:
”I 2025 vil KFUM og KFUK være en dynamisk og levende organisation, der når ud til flere og 
nye målgrupper...”

Fokus på kommunikation, frivillighed og KFUM og KFUK identitet
Som frivillig bartender på Fairbar eller gæst i baren er det dog ikke sikkert, at man lærer resten 
af KFUM og KFUK at kende. Vi skal blive bedre til at bygge bro mellem Fairbar og det øvrige 
KFUM og KFUK. Derfor vil styregruppen den næste tid fokusere på kommunikation og PR, frivil-
lighed og tilhørsforhold til KFUM og KFUK.
Vi skal bl.a. indfase Y-Glocal som vores nye støtteprojekt, og vi håber også, at KFUM og KFUK vil 
holde flere arrangementer på Fairbar. Det kunne være debataftener, temaaftener om Y-glocal, 
foredrag eller noget helt fjerde. Arbejdet med frivillighed er godt i gang, og langt flere frivillige er 
nu også engagerede i nye og gamle udvalg.

 



Økonomi 
Fairbar har i de seneste år oplevet en stigende omsætning, som dog er blevet fulgt af stigende 
udgifter til bl.a. husleje, hvorfor det samlede resultat ikke er meget bedre end tidligere år. Der-
for har Fairbar fortsat brug for driftstilskud fra distriktet.
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 4.5

Nye lokaler til Fairbar (underpunkt til forslag om støtte)
FORSLAGSSTILLERE
Fairbars styregruppe

FORSLAG
Fairbars styregruppe, Distriktsbestyrelsen og SI kan arbejde frem mod at finde nye lokaler 
til Fairbar.

MOTIVATION
Fairbars nuværende lokaler er små, og ligger perifert i forhold til Midtbyen. Til populære events 
er Fairbar ofte så proppet, at gæster må gå forgæves, og det kan være besværligt at komme 
frem til baren. Samtidigt betyder den nuværende placering, at det kun er ganske få, der kom-
mer ind fra gaden i løbet af dagen. Det er derfor meget usandsynligt, at Fairbar vil kunne 
forbedre økonomien væsentligt med de nuværende lokaler. 
 
Nogle af de store ønsker til nye lokaler er 
● Større kapacitet til store events og travle dage
● Bedre mulighed for udeservering
● Mulighed for mere fleksibel indretning
● Større synlighed i bybilledet

Desuden er det styregruppens håb, at både frivillige fra Fairbar og det øvrige KFUM og KFUK vil 
tage del i arbejdet med indretning og flytning. På den måde kan der skabes relationer på tværs 
af KFUM og KFUK i Aarhus og ikke mindst skabes fælles ejerskab af Fairbar.

Vores drøm er at skabe en endnu bedre Fairbar, der når længere ud, og måske på sigt kan give 
et overskud til KFUM og KFUKs internationale projekter.

Bliver forslaget vedtaget, vil styregruppen sammen med Distriktsbestyrelsen og SI undersøge 
mulighederne for at flytte Fairbar til nye lokaler. 
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Noter



Følg Distrikt Aarhus online
PÅ DISTRIKTETS HJEMMESIDE KAN DU FINDE 
NYHEDER, BEGIVENHEDER, KONTAKTOPLYSNINGER 
OG INFORMATION OM SMÅT OG STORT I KFUM OG 
KFUK I DISTRIKT AARHUS

WWW.AARHUS.KFUM-KFUK.DK

Distriktets 
hjemmeside

Facebook

PÅ DISTRIKTETS FACEBOOKSIDE FINDER DU 
NYHEDER, KOMMENDE BEGIVENHEDER, 
BILLEDER, VIDEOER OG MEGET MERE

WWW.FACEBOOK.COM/AARHUSKFUMKFUK

PÅ DISTRIKTETS INSTAGRAMPROFIL FINDER 
DU FARVERIGE ØJEBLIKSBILLEDER FRA TING 
OG BEGIVENHEDER I DISTRIKTET

INSTAGRAM @AARHUSKFUMKFUK

Instagram

Snapchat

PÅ DISTRIKTETS SNAPCHAT KAN DU FØLGE MED 
I DAGLIGDAGEN I DISTRIKTETS FORENINGER OG 
AKTIVITETER - FORTALT AF DE FRIVILLIGE SELV

SNAPCHAT @AARHUSKFUMKFUK
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